
ระเบียบสหกรณ์ 
ว่าด้วย การใช้ทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ พ.ศ.2566    หน้า  1 
~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~ 

 
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 
ว่าด้วย การใช้ทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ 

พ.ศ.2566 
-----------------------------------------------------------------------------------------  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด ข้อ 30(5), 82(14) 
และข ้อ  118(13) โดยมติที ่ประช ุมคณะกรรมการดำเน ินการสหกรณ ์ฯ  ช ุดที ่ 17 ครั ้งที ่ 12/2566             
เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ.2566 เป็นเอกฉันท์กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 
ว่าด้วย การใช้ทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ พ.ศ.2566 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1. ระเบ ียบนี ้เร ียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด  ว่าด้วย                 
การใช้ทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ พ.ศ.2566” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ.2566 เป็นต้นไป 

 ข้อ3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด ว่าด้วย  ทุนเพื่อการศึกษา
อบรม พ.ศ.2554 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้  
และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 

  “สหกรณ์” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 

  “ประธาน” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาล

อุตรดิตถ์ จำกัด 

  “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาล

อุตรดิตถ์ จำกัด 

  “คณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์” หมายความว่า คณะกรรมการศึกษาและ

ประชาสัมพันธ์ สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 

  “สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกผู ้ม ีค ุณสมบัติตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์

โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด ข้อ 34 

  “ผู้รับทุน” หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด หรือ

บุตรที่ชอบด้วยกฎหมายของสมาชิก รวมถึงบุตรบุญธรรม 

  “ทุนเพื่อการศึกษาอบรม” หมายความว่า เงินทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ที ่ได้รับ      
การจัดสรรกำไรประจำปีของสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 



ระเบียบสหกรณ์ 
ว่าด้วย การใช้ทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ พ.ศ.2566    หน้า  2 
~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~ 

 ข้อ 5. เงินที่จะนำเข้าบัญชีเงินทุน คือ 
  (1) เงินที่สหกรณ์จัดสรรจากกำไรสุทธิประจำปีตามมติที่ประชุมใหญ่ ตามข้อบังคับสหกรณ์     
ข้อ 30(5) 
  (2) เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีของสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด  

  (3) เงินอุดหนุน เงินบริจาค เงินช่วยเหลือหรือเงินอื่นใดที่รับจากบุคคล องค์กร หรือสถาบัน    
เพ่ือการนี้ 

 ข้อ 6. การใช้ทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ของสหกรณ์ตามวัตถุประสงค์ ดังต่อไปนี้ 

         (1) เพ่ือการศึกษาของสมาชิก 

         (2) เพ่ือการศึกษาบุตรของสมาชิก 

         (3) เพ่ือการประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน ของสมาชิก คณะกรรมการ  และผู้ตรวจสอบกิจการ 

ข้อ 7. การขอทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ ให้สมาชิกยื่นเรื่องได้ที่สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์
โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 

ข้อ 8. คณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ อาจจัดทำโครงการศึกษาดูงาน หรือโครงการอบรม
สัมมนาเพ่ือส่งเสริมความรู้ทักษะการพัฒนากิจการสหกรณ์ การร่วมมือร่วมกันระหว่างสหกรณ์ หน่วยราชการ 
หรือเอกชน โดยเสนอขออนุมัติค่าใช้จ่ายต่อคณะกรรมการ  

 โครงการอบรมสัมมนาตามวรรคแรก อาจจัดขึ้นสำหรับคณะกรรมการ เจ้าหน้าที่สหกรณ์ 
หรือสมาชิก หรือร่วมกัน หรือร่วมกับหน่วยงานอื่น ในการนี้จะเชิญที่ปรึกษา ผู้ตรวจสอบกิจการ หรือบุคคล
ใดเข้าร่วมอบรมสัมมนาด้วยก็ได้ 

ข้อ 9. จำนวนเงินทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ที่จะอนุมัติจ่ายให้แก่สมาชิกหรือหน่วยงานที่ยื่นขอ
นั ้น ตามปกติต้องไม่เกินวงเงินที ่ได้รับจัดสรร หากนอกเหนือจากที ่กำหนดไว้ในระเบียบนี ้  ให้นำเสนอ
คณะกรรมการพิจารณา 

 ข้อ 10. ใบสำคัญเกี ่ยวกับการจ่ายทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ให้เจ้าหน้าที ่ผู ้จ ่ายเงินเรียก
ใบสำคัญรับเงินจากผู้รับเงินทุกราย ดังนี้ 
  (1) ถ้าสหกรณ์จ่ายทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ในฐานะเป็นผู้จัดกิจการอย่างใดอย่างหนึ่ง      
ต้องมีใบสำคัญรับเงินหรือหลักฐานการจัดทำหรือจัดซื้อโดยละเอียด  
  (2) ถ้าสหกรณ์จ่ายทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์สมทบเพื่อการใด ต้องให้ผู ้มีอำนาจ      
ในการจัดทำหรือผู้มีอำนาจในการรับเงินนั้น ออกหลักฐานการรับเงินนั้น ๆ ให้แก่สหกรณ์โดยครบถ้วนและ
ถูกต้อง 

  เมื่อสหกรณ์ได้จ่ายเงินไปแล้วทุกคราว เจ้าหน้าที่ผู ้จ่ายเงินลงลายมือชื่อรับผิดชอบในการ
จ่ายเงินด้วย 



ระเบียบสหกรณ์ 
ว่าด้วย การใช้ทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ พ.ศ.2566    หน้า  3 
~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~ 

ข้อ 11. หลักเกณฑ์ วิธีการหรือเงื่อนไข การจ่ายทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ         

หรือประกาศของสหกรณ์เก่ียวกับเรื่องนั้น 

ข้อ 12. ให้ประธานกรรมการมีอำนาจอนุมัติจ่ายทุนการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ที ่ได้กำหนดไว้      
ตามระเบียบนี้ และรายงานการอนุมัติจ่ายเงินต่อคณะกรรมการในการประชุมประจำเดือนเพ่ือรับทราบ  

 ข้อ 13 . ให ้คณะกรรมการมีอำนาจวิน ิจฉัยชี ้ขาดในปัญหาทั ้งปวงที ่เกี ่ยวกับการดำเน ินการ               

ตามระเบียบนี้ 

 ข้อ 14. ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 
ประกาศ ณ วันที่  30  ตุลาคม  พ.ศ.2566 

 

(นายพงษ์เทพ  อินทรัพย์) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 

 
 


